АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» мая  2008 г.  г. Курск

                                    № 1061
О резервировании земель для муниципальных нужд города Курска

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Курска, в целях расширения проезда и организации мини-сквера ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд города Курска – для расширения проезда и организации мини-сквера по улице Ленина земельный участок ориентировочной площадью 296 кв. м. по улице Ленина в соответствии с границами, согласно приложению.

Установить срок резервирования земель - 5 лет с даты вступления в силу настоящего постановления.

2. Департаменту архитектуры и градостроительства города Курска:

· не осуществлять выдачу разрешений на строительство объектов недвижимости на земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления;

· разработать проект благоустройства с расширением дороги и созданием мини-сквера на территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Курска (Булгаков А.Н.) не производить подготовку документов о предоставлении в собственность граждан и юридических лиц земельных участков, находящихся в границах зарезервированного земельного участка, а также выполнить мероприятия, связанные с:

- уведомлением собственников, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков, а также владельцев самовольно возведенных строений, находящихся в границах зарезервированных земель, о резервировании   земель   и  возможном   изъятии  земельных участков для муниципальных нужд города Курска и ограничениях на  использование земельных участков;

· выявлением прав на земельные участки, находящиеся в границах зарезервированных земель, и при наличии оснований - их прекращением в установленном порядке;

· освобождением в установленном порядке земельных участков от самовольно возведенных объектов;

· осуществить мероприятия по приобретению права муниципальной собственности города Курска на бесхозяйные движимые вещи, находящиеся на землях, зарезервированных для муниципальных нужд города Курска;

· осуществить мероприятия по приобретению права муниципальной собственности города Курска на бесхозяйные недвижимые вещи, находящиеся на землях, зарезервированных для муниципальных нужд города Курска.

4. Информационно-аналитическому управлению Администрации города Курска (Калинин В.Я.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Администрации города Курска
              Н.И. Овчаров
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации города Курска

«13» мая 2008 г.

№ 1061

[image: image1.jpg]d:::us wh

é/oaﬁa.q‘ J/ 2 OCHI G